
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 200 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 200 DEL 31-12-2020

Registro Gen. N. 569

Oggetto:DETERMINA    A  CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA  PER
ACQUISTO DI  ARREDI PER BIBLIOTECHE E ZONA DI LET=
TURA.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Visto il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;
con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

Premesso che:
con deliberazione n.38 del 09/03/2019 il comune di Loro Piceno ha aderito al bando promosso dalla-
Regione Marche a sostegno di progetti di rilievo regionale per la valorizzazione delle biblioteche e
degli archivi del territorio marchigiano, presentando un progetto per la concessione di finanziamenti
per biblioteche aderenti al sistema bibliotecario regionale in forma singola, collocate nei Comuni del
cratere che abbiano subito danni o interruzione di servizio a causa degli eventi sismici del 2016;
con deliberazione di Giunta comunale n.103 del 18/11/2020 è stata approvata la rimodulazione del-
predetto progetto tenendo conto delle condizioni diverse da quelle poste in essere al momento della
presentazione del progetto iniziale;

che il progetto rimodulato è come di seguito descritto:-

VOCI DI ENTRATA ENTRATE
STIMATE

Contributo Regione Marche (presenti nella graduatoria B) €. 4.500,00
Contributo dell’Unione Europea e dallo Stato €. 0,00
Contributi dei Comuni €. 0,00
Contributi di Enti privati €. 0,00
Altro €. 0,00
Risorse proprie €. 5.500,00
Contribuzioni straordinarie degli associati €.0,00
Erogazioni liberali €.0,00
Altre entrate che non rientrano nelle voci precedenti €.0,00
TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE €.10.000,00

VOCI DI SPESA COSTI STIMATI
Costi del personale e relativi oneri fiscali, previdenziali, assistenziali erogati ai dipendenti
(collaboratori, anche a tempo determinato) impegnati nel progetto

€. 3.656,00

Materiali €. 200,00
Attrezzature €. 5.000,00
Rimborsi di viaggio e soggiorno €. 0,00
Attività di comunicazione e promozione €. 0,00
IVA non recuperabile €. 1.144,00
Altri costi che non rientrano nelle voci precedenti €.0,00
TOTALE COMPLESSIVO DELLE USCITE €. 10.000,00

Considerato che:
in base al progetto di cui sopra una parte dei fondi sono destinati all’acquisto di materiale da collocare-
presso i locali che ospiteranno la biblioteca;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 200 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



precedentemente con determinazione n.174 del 11.12.2020 del Responsabile del I settore-
(imp.522/2020) è stato disposto di affidare alla ditta “Ikea Italia Retail srl” con sede a Camerano,
frazione Aspio, 60021 Camerano, p.iva 02992760963, la fornitura del materiale d’arredo per il locale
adibito a biblioteca per un importo pari ad €.3.816,60 inclusa iva;
occorre procedere all’acquisto di ulteriore materiale d’arredo e in particolare:-
n.1 stampantea.
n. 2 librerie da pareteb.
n.1 set di 10 pouf con portacuscinic.
n.2 tavolid.
n.3 librerie unilateralie.
n.1 seduta da lettura;f.

Dato atto che il materiale suddetto potrà essere acquistato tramite MEPA tramite ordine diretto di acquisto
dalle seguenti ditte:
n.1 stampante dalla ditta “Ferlabel srl”, con sede a Roma, in Via dello Stelvio 20, p.iva 01998471005,-
per un importo pari ad €.465,78 inclusa iva;
n. 2 librerie da parete-
n.1 set di 10 pouf con portacuscini-
n.2 tavoli-
n.3 librerie unilaterali-
n.1 seduta da lettura-
dalla ditta “Arredamenti e Infissi” con sede a Rivoli in via Conte Benso di Cavour n.15, p.iva
011396620012, per un importo pari ad €. 2.072,00 inclusa iva
per una spesa totale complessiva pari ad €.2.453,79;

Dato atto che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie dei contratti sottosoglia comunitaria e che la
disciplina di riferimento è l’art.36 del “Codice dei Contratti Pubblici”, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come
modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56);

Atteso che la spesa complessiva di €. 2.537,78 , inclusa Iva, per l’acquisto  dei materiali sopra elencati per
il locale biblioteca è disponibile ai capitoli 2566/10 e 82/8 del corrente bilancio 2020/2022;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
- di affidare l’acquisto di materiale vario per il locale biblioteca:
alla ditta “Ferlabel srl”, con sede a Roma, in Via dello Stelvio 20, p.iva  01998471005 n.1 stampantea)
per un importo pari ad €.465,78 inclusa iva;
alla ditta “Arredamenti e Infissi” con sede a Rivoli in via Conte Benso di Cavour n.15, p.ivab)
011396620012:
n. 2 librerie da parete-
n.1 set di 10 pouf con portacuscini-
n.2 tavoli-
n.3 librerie unilaterali-
n.1 seduta da lettura per un importo pari ad €. 2.072,00 inclusa iva;

- di impegnare la somma complessiva pari ad €. 2.537,78 per le forniture di cui sopra ai seguenti capitoli
del corrente bilancio 2020/2022, come sotto distinto:

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 200 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



€. 2.527,40 al cap.2566/10;-
€.10,38 al cap. 82/8;-

- di regolarizzare l’acquisto del suddetto materiale tramite il ricorso allo strumento d’acquisto dell’ordine
diretto su Mepa;
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i successivi adempimenti;
- che la suddetta spesa è inclusa nel progetto biblioteche sopra descritto e verrà debitamente rendicontata
alla Regione Marche;
- che le somme di cui sopra sono soggette a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’3 della legge 13
agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni;
- di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 200 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 200 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 10-06-2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 10-06-2021  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 10-06-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


